
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о  порядке представления сведений в целях реализации части 8

статьи 58 Федерального закона от 21 декабря 2021 года Хо 414- 

ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации»

В целях реализации части 8 статьи 58 Федерального закона от 21 декабря 

2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации» и во исполнение постановления 

Губернатора Ленинградской области от 18 марта 2009 года № 3 1-пг «О порядке 

реализации части 8 статьи 58 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 

414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» приказываю:

1. Утвердить формы ежеквартальной отчетности о численности 

государственных гражданских служащих Ленинградской области и расходах на 

их денежное содержание, а также численности работников государственных 

учреждений Ленинградской области и расходах на их заработную плату (далее 

-  формы ежеквартальной отчетности) за первый квартал, первое полугодие, 9 

месяцев и год согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Главным распорядителям средств областного бюджета Ленинградской 

области (далее -  главные распорядители бюджетных средств) представлять в 

Комитет финансов Ленинградской области (далее -  Комитет финансов) формы 

ежеквартальной отчетности в соответствии с порядком представления в 

Комитет финансов годовой, квартальной, месячной бюджетной отчетности и 

сводной буxга^ггерской отчетности, а также иной регламентированной 

отчетности в электронном виде с использованием квалифицированной 

электронной подписи средствами программного комплекса «Свод-Смарт»



(далее - ПК «Свод-Смарт»), утвержденным приказом Комитета финансов от 

19.10.2018 № 18-02/01-09-82.

3. Департаменту информационных технологий в сфере управления 

государственными финансами обеспечить техническую реализацию задачи по 

заполнению форм ежеквартальной отчетности в ПК «Свод-Смарт».

4. Главным распорядителям бюджетных средств, представляющим 

формы ежеквартальной отчетности по государственным учреждениям 

Ленинградской области, обеспечить:

4.1. формирование и представление в Комитет финансов сведений о 

численности работников подведомственных государственных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений Ленинфадской области и расходах на 

их заработную плату по форме приложения 1 к настоящему приказу;

4.2. направление в Комитет финансов пояснительной записки к 

ежеквартальной отчетности по форме приложения 1 в системе электронного 

документооборота органов исполнительной власти Ленинградской области 

(далее - СЭД ЛО) в случае изменения численности работников 

государственных учреждений по штатному расписанию в сравнении с 

аналогичным отчетом за предыдущий период, в случае расхождения 

представленных данных о расходах на заработную плату работников 

государственных учреждений с иными отчетными формами ПК «Свод-Смарт».

5. Поступившие в Комитет финансов в СЭД ЛО пояснительные записки 

главных распорядителей бюджетных средств к ежеквартальной отчетности по 

форме приложения 1 направляются в структурные подразделения по 

курируемым направлениям для дальнейшей проверки содержащейся в них 

информации и учета в работе, а также ответственному исполнителю сектора 

мониторинга заработной платы для учета при подготовке сводных форм 

ежеквартальной отчетности.

6. Сведения о численности государственных гражданских служащих 

Ленинградской области и расходах на их денежное содержание представляются 

в Комитет финансов Управлением делами Правительства Ленинградской 

области, а также другими органами государственной власти Ленинградской



области и иными государственными органами Ленинградской области, 

самостоятельно осуп^ествляюпщми материально-техническое и финансовое 

обеспечение своей деятельности, по форме приложения 2 к настоящему 

приказу.

7. Начальнику департамента бюджетной политики обеспечить 

представление в сектор мониторинга заработной платы сведений о ходе 

исполнения областного бюджета Ленинградской области за первый квартал, 

первое полугодие и 9 месяцев текущего года не позднее 20-го числа месяца, 

следующего за отчетным, за год - не позднее 20 марта года, следующего за 

отчетным.

8. Начальнику сектора мониторинга заработной платы обеспечить:

8.1. свод и анализ сведений по формам ежеквартальной отчетности 

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу;

8.2. направление в Администрацию Губернатора и Правительства 

Ленинградской области сводных ежеквартальных сведений о численности 

государственных гражданских служащих Ленинградской области и работников 

государственных учреждений Ленинградской области с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание, а также сведений о ходе исполнения 

областного бюджета Ленинградской области.

9. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов Ленинградской 

области от 14 марта 2016 г. № 18-02/01-05-30 «О порядке представления 

сведений в целях реализации пункта 6 статьи 26.13 Федерального закона от 6 

октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Председателя 
Правительства Ленинградской области — 
председатель Комитета финансов Р.И. Марков



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу 

Комитета финансов 
Ленинградской области

Отчет
о численности работников государственных учреждений 

и расходах на их заработную плату

N
п/п

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Численность работников государственных 
учреждений (ед.)

Расходы на заработную плату (тыс. руб.)

По штатному 
расписанию <*>

Фактически 
замещено 
штатных 
единиц 

(ставок) на 
конец 

отчетного 
периода

Среднесписочная 
за отчетный 

период
Фактически начислено Кассовое исполнение

Всего

в т.ч. за 
счет 

бюджета 
<**>

Всего

в т.ч. за 
счет 

бюджета 
<*•>

Всего
в т.ч. за счет 

бюджета 
<**>

Всего

в т.ч. за 
счет 

бюджета 
<*♦>

в т.ч. за 
счет 

средств 
ОМС

в т.ч. за счет 
собственны 
X доходов 

учреждения

Всего

в т.ч.
за счет 
бюдже 
та <**>

в т.ч. за 
счет 

средств 
ОМС

в т.ч. за счет 
собственны 
X доходов 

учреждения

1.

ГРБС
(наименование) 
всего, в том 
числе:

1.1.

Государственные 
казенные 
учреждения 
всего, в том



числе:

1.1.1

1.2.

Государственные 
бюджетные 
учреждения 
всего, в том 
числе:

1.2.1

1.3.

Государственные 
автономные 
учреждения 
всего, в том 
числе:

1.3.1

<*> Отражается число штатных единиц (для образовательных учреждений - с учетом педагогических ставок).
<**> В части средств областного бюджета Ленинградской области (в том числе включаются расходы за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета).



Отчет
о численности государственных гражданских служащих 

и расходах на их денежное содержание

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу 

Комитета финансов 
Ленинградской области

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств

Численность государственных гражданских служащих <*>
(ед.)

Расходы на 
денежное 

содержание <**> 
(тыс. руб.)По штатному 

расписанию
Фактически 

замещено штатных 
единиц (ставок) на 

конец отчетного 
периода

Среднесписочная 
за отчетный 

период

Итого

<*> информация за 1-ое полугодие, 9 месяцев и год должна соответствовать данным по строке 230 отчета по форме 14 "Отчет о расходах и численности 
работников федеральных государственных органов, государственных органов субъектов Российской Федерации" (далее - отчет по форме 14);

<**> показатели за 1-ое полугодие, 9 месяцев и год должны соответствовать данным, отражаемым по строкам 020 и 030 отчета по форме 14 (фактически 
начислено за отчетный период).


